(Die ursprünglich anhängenden sieben Siegel sind abgerissen.)

*syne totestere unde handgetruwen scholden de hebben an deme  
 Sturicolle. Er wählt den Dompropst, den Domdechanten, einen  
 Domherrn und einen Ritter zu seinen totesteren und handge-  
 trewen. Ebenso in einer Hannoverschen Urkunde, von 1355: to-  
 testere = testamentarii. Hannov. Urk.-Buch N. 335 u. f.*

<sup>9)</sup> Hier ist Platz gelassen für eine Bestimmung.

\*107. Graf Simon von Dassel und dessen Gemahlin Sophie machen eine Geldstiftung zu Gunsten eines zu S. Georg errichteten Altares<sup>1).</sup>  
13[25].

Abgedr. 3.- u. G.-Beitr. III, S. 44. [Stadt-Archiv 756.]

Nos Symon comes et Sophia comitissa de Dassele presentibus recognoscimus protestantes, quod, quia honorabiles viri decanus, camerarius, procuratores ceterique domini fratres Kalendarum ecclesie b. Georgii prope Gottingen, in quorum 5 consortio et confraternitate sumus, ad preces nostras fervens nostrum votum et desiderium favorabiliter compleverunt in hoc, quod in dicta ecclesia b. Georgii altare, ab altari summo in dextro latere situm, pro divini cultus ampliatione in honorem Dei et gloriosissime virginis Marie ac etiam beatorum apostolorum Petri et Thome patronorum nostrorum procuraverunt debite consecrari, ideo nos pio motu ducti ipsis 10 ad dictum altare etiam ob favorem, quo ipsam ecclesiam et eosdem dominos confratres prosequimur, et maxime in nostrorum omniumque progenitorum et parentum nostrorum animalium remedium et salutem in bonis et rebus nostris pensionem annuam unius dimidie marce argenti puri presentibus assignamus, ita videlicet, quod nos eisdem pensionem eandem, scilicet unum fertonem in die pasche et alium fertonem in die Mychachelis singulis annis, per duos tamen tantum annos 15 proximos a data presentium computandos, utique dabimus et solvemus, sed postquam dicti duo anni expiraverint, extunc immediate infra duos menses aut nos procurabimus, comparabimus et ememus aut ipsis quinque marcas puri argenti simpliciter dabimus et presentabimus et ipsi cum illis vice nostra comparabunt et ement dictam pensionem eis dandam et solvendam nostro nomine deinceps in omnem eventum perpetuo ad idem altare et intuitu eiusdem, modo ut supra et terminis antedictis. Ceterum in dicta ecclesia ad ipsum al-

1) Es kann zweifelhaft erscheinen, ob die Urkunde wirklich dem J. 1325 angehört, da die Minderzahl ungeschrieben geblieben ist, der Abdruck in der 3.- u. G.-Beitr. III, S. 44 gibt MCCCXXV, im Original steht nur MCCC.

tare in kalendis summa missa de Domina nostra observanda celebrabitur et ibidem post obitum nostrum nostri et parentum <sup>30</sup> nostrorum anniversarii et memorie nostre in missis et vigiliis pro defunctis per dictos dominos confratres Kalendarum de-  
bite perpetuo peragentur. Nos enim in solidum ad hanc pensionem sic solvendam, comparandam et emendam vel ad quinque marcas modo predicto ipsis tradendas teneri et ob-<sup>35</sup>ligari volumus et nos et bona nostra ad huiusmodi teneri re-  
cognoscimus in hiis scriptis nostris sigillis desuper sigillatis.  
Datum a. D. MCCC...

(Die beiden Siegel sind abgespalten.)

**108. 1326. Febr. 23. R**

Abgedr. \*R. W. U. B. 829.

Consules recognoscunt, quod Thilo Deneconis concivis quinque iugera in campus civitatis conventui in Walkenred pro quatuordecim marcis vendidit. 1326, in vigilia b. Matthiae apostoli.

**109. 1326. Junii 5. R**

Abgedr. \*R. W. U. B. 834.

Consules testantur, quod Heyso dictus Corvus venditioni quatuor iugerum in campus civitatis per matrem suam Mechtildim factae conventui Walkenridensi consensum adhibuit. 1326, in die b. Bonifacii.

**110. Herzog Otto bestätigt dem Kloster Walkenried, weil es ihm den Reichtum des Zehntens vor und in Göttingen verkaufen will, die von Herzog Albrecht ertheilten Privilegien. 1326. Juli 6.**

Abgedr. \*Baterl. Arch. 1843, S. 438 und \*R. W. U. B. 838.

Dei gratia nos Otto dux in Bruneswich recognoscimus in hiis scriptis publice et fatemur, quod, quia religiosi viri

abbas et conventus in Walkenrede ordinis Cysterciensis usu-  
fructum decime in campo et opido nostro Gotinghen nobis  
5 et nostris heredibus seu successoribus vendere decreverunt,  
prout continetur in eorum literis, quas habemus, et quia apud  
Deum nostrum speramus eorum orationibus adiuvari, nos  
gratias et privilegia per bone memorie quandam dominum  
Albertum ducem Bruneswicensem, patrem nostrum karissimum,  
10 et alios progenitores nostros ipsis concessas et concessa in  
hiis literis pro nobis et pro nostris fratribus et heredibus con-  
firmamus, volentes nichilominus tam nos quam fratres nostri  
et heredes eosdem abbatem [et] conventum per nos et per  
officiatos nostros in personis et bonis ipsorum favoribus et  
15 promotionibus prosequi gratiosis. Et in huius evidentiam  
presens scriptum nostro sigillo dedimus roboratum a. D.  
MCCCXXVI, in octava apostolorum Petri et Pauli, in opido  
nostro Gotinghe predicto.

111. 1327. Sept. 30. R

Abgedr. \*R. W. U. B. 854.

Consules testantur, quod Henricus doliator dictus Clene-  
hegere de curia sua, novam structuram religiosorum de Wal-  
kenrede contingente, spatium pedis et dimidii ad usum stil-  
licidii<sup>1</sup> eiusdem structurae conventui pro duabus marcis  
5 vendidit, hoc adiecto, quod venditor aut eius successores  
aliquibus structuris fenestris parietis eiusdem novae structurae  
lucem non impediant et cum aliqua aedificia in curia sua  
erigere decreverint, tunc de suo spatium pedis et dimidii re-  
linquere et ad usum stillicidii deputare debeant, religiosi  
10 autem aquam de curia sua cum stillicidio venditoris sub ip-  
sorum expensis emanare et ad plateam publicam profluere  
procurent. 1372, in die b. Jeronimi.

1) Ebenso verkaufen Heinrich, Dietrich und Ludolf, Söhne des verstor-  
benen Nicolaus von Grone mit Consens ihrer Schwester Osteiken  
1½ Fuß zum Tropfenfall für 4 mfl. 1327 30. Sept. (\*W. U. B.  
855).

\*112. Herzog Otto gestattet der S. Johannis Kirche Land zu verkaufen  
gegen anderes in der Neustadt gelegenes, wo Gebäude zum Vermieten  
ausgeführt worden sind; aber die Bewohner sollen der Stadt Lasten  
tragen wie andere Einwohner und die Häuser keiner geistlichen Körper-  
schaft zufallen. 1328. März 17.

[Stadt-Archiv 169.]

Dei gratia nos Otto dux Brunswicensis recognoscimus  
nostrum consensum nostro, heredum et coheredum quorum-  
libet nostrorum nomine adhibitum super permutatione decem  
agrorum dotis ecclesie s. Johannis in Göttingen, sitorum in  
campis Göttingen, per Bertoldum, plebanum eiusdem ecclesie 5  
s. Johannis, suo et successorum suorum nomine facta, pro  
quinque et dimidio agris dictorum Karleman et Johannis, filii  
Hildegeri de Brakele, opidanorum Göttingen., ac heredum  
suorum, situatis in suburbis Göttingen. prope hospitale s.  
Spiritus, in quorum agrorum solo pro usu et habitatione ho- 10  
minum prefatus plebanus in augmentum reddituum dicte dotis  
ecclesie sue edes et edificia instauravit, ita demum nomine  
quo supra, nos ratum est firmum tenere, ut inquilini seu in-  
habitatores dictarum edum in iudiciis subeundis, talliis impo-  
sitibus solvendis, vigiliis et in aliis munib[us] et oneribus suppor- 15  
tandis eiusdem iuris sint municipalis cum nostris copidianis  
Göttingen. ac eis conformes nec ultra in aliquo privilegiati  
existant nec in predicto solo religiosa domus aliqua erigatur  
nec ius eiusdem soli in toto vel in parte a predicta ecclesia  
s. Johannis unquam ad collegium aliquod ecclesiasticum seu 20  
personam ecclesiasticam distrahat[ur] et neque per inhabitati-  
onem dicti soli opido nostro Göttingen preiudicium generetur,  
alias predicte nostre ecclesie s. Johannis iure salvo. Hanc  
declarationem prefati nostri consensus pro amputandis dis-  
cordiarum occasionibus prefato Bertoldo plebano nomine quo 25  
supra neenon consulibus et opidanis nostris Göttingen. pre-  
sentibus scriptis duximus tradendam nostri sigilli robore com-  
munitam. Datum Göttingen a. D. MCCCXXVIII, in die b.  
Gertrudis.

(Siegel an rother Schnur beschädigt.)

\*113. 1329. April 3. R

[Rön. Archiv.]

Consules in Gotingen sigillo testantur, quod Hoburgis,  
 uxor quondam Conradi Smantkese, Johannes, Henricus et  
 Conradus filii nec non Edelyndis filia ac Conradus, Detmarus  
 et Kerstanus, filii quondam Conradi dicti de Grona, recogno-  
 verunt, ipsis ab Henrico<sup>1</sup>, preposito in Hilwerdeshusen, adeo  
 satisfactum, quod omni iuri renuntiaverunt, quod habuerunt  
 et habere videbantur in duobus mansis in Oldengrone et in  
 dimidio manso in Elderikeshusen<sup>2</sup>. 1329, feria II post do-  
 minicam, qua cantatur *Letare*.